



پشت پرده ماجرای تفاوت بارش برف و باران در مرز ایران و ترکیه

معمای پرک‌سازی

صفحه ۶



افزایش قیمت طلا با تعطیلی بازارهای جهانی در سال نو

طلا در بند

مالیات

صفحه ۵



یادداشت

پیکان سختکوش، حریف استقلال نشد

عبدالله دارایی

هرچقدر محصولات ایران خودرو گران است، قیمت تیم فوتبال آن ارزان است ولی همین تیم ارزان قیمت سیزدهم جدولی، نقش بسزایی در جذابیت بازی استقلال-پیکان داشت.

شاگردان عنایتی در این بازی، گردش و انتقال توپی بهتر از حریف نامدار خود داشتند به ویژه در نیمه اول و ۲۰ دقیقه ابتدایی آن، که از این منظر برتری محسوسی داشتند و بیشتر از آبی‌ها خطرناک‌ ظاهر شدند، در این نیمه استقلال یک فرصت جدی را توسط آرمن سهرابیان از دست داد ولی پیکان علاوه بر ضربه سر خطرناک حامد پاکدل که توسط سیدحسین حسینی مهار شد حضور مستمری در ۱۸ قدم حریفش داشت.

در نیمه دوم، نکونام با بیرون کشیدن زیر نیک نفس و مهرداد محمدی(که همچنان اسمی از او در میدان است) و آوردن امید حامدی فر و پیمان بابایی، تیش را از رخت‌ نیمه اول خارج کرد. استقلال‌ها در ۱۵ دقیقه ابتدایی این نیمه با ۳ سانتر خوب مهدی مهدی پور، ۳ خطر جدی ایجاد کردند که دوتای آن توسط محمد ناصری- دروازه بان پیکان- دفع شد، اما سومی را سهرابیان به زیبایی به تور دوخت تا باری دیگر آبی‌پوشان با استفاده از نقطه قوت خود در این فصل یعنی ضربات ایستگاهی به گل برسند. پس از این گل، دو نیم جاندارتر بازی کردند و این آبی پوشان بودند که روی توپ ربایی حامدی فر و جاگداشتن ۲ مدافع پیکان به وسیله بابایی و شوت وی با محوریت دو و واکنش خوب متوالی نمودند. الحق و نکونام با اتکا به حاشیه امنیّت خود بازی می کردند که یک فرصت عالی را نیز پامگا از دست داد و پیکانی‌ها با انگیزه و نمایشی ستودنی که گویی، ایمان به شکست حریف خویش داشتند. آنها در دقیقه ۸۵ دو بار پیایی دروازه حسینی را به شدت تهدید کردند و او را مجبور به دو واکنش خوب متوالی نمودند. الحق و الانصاف شاگردان عنایتی در این بازی بدون ترس از نام حریف، پر انگیزه، جسور و با برنامه ظاهر شدند و کمترین تمردی رادیدیم که در این نیم فصل استقلال را چنین به زحمت انداخته باشد و اینقدر موقعیت روی دروازه آنها خلق کرده باشد. تک گل خودروسازان در دقیقه ۹۵ نمره سختکوشی و با برنامه بازی کردن آنها بود؛ گلی روی یک کرنر تاکتیکی، حرفه ای و کمتر دیده شده در فوتبال ما، آن هم در دقایقی که عجله و بازی احساسی حرف اول را می زند نه با برنامه بودن، آن هم توسط تیمی پایین جدولی! گل زیبایی تاکتیکی آن‌ها توسط امیر شهیم روی پاس تک ضرب عرضی مهرداد پاپرامی در شلوغی ۱۸ قدم استقلال، ارزش باهرا دیدن را دارد. اگر پیکان در سایر بازی هایش نیز چنین نمایشی را با تداوم ارائه دهد جایگاه مقبولی را به خود اختصاص خواهد داد و استقلال که نزدیک بود نواز بیروزی های خانگی اش توسط تیم سیزدهم جدول پاره شود باید تلنگری جدی به بازکنانش وارد سازد تا بی خیال بازی کردن و خطر اشباع سدره اش ایران به ترتیب به ارزش ۴۶۵ و ۴۶۵ است چرا تیمی که در ۱۵ بازی ۹ گل خورده است در این بازی این قدر دروازه اش بطور جدی تهدید می شود؟ مقایسه ای بین عملکرد خط هافبک ۲ تیم در این دیدار، بخش عمده ای از این سوال را جوابیگوست.

خبر

مهم‌ترین کالاهای مبادله شده بین ایران و اوراسیا

عمده اقلیم صادراتی و وارداتی ایران از اتحادیه اوراسیا در ۸ ماه امسال نشان می‌دهد در بخش صادرات، پسته با پوست تازه به ارزش ۷۸ میلیون دلار در صدر لیست صادرات و گندم و ذرت دامی به ترتیب به ارزش ۴۶۵ و ۴۶۵ ۱۴۹ میلیون دلار نیز بیشترین سهم واردات را به خود اختصاص داده است. به گزارش ایسنا، اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان توسعه تجارت نشان می‌دهد در هشت ماهه امسال پسته‌ها با پوست تازه، پلی استیرن و میله‌های آهنی و فولادی بیشترین محصولات صادر شده از ایران به کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا بودند و به ترتیب ۰٫۷۸ ، ۶۲ و ۴۳ میلیون دلار از این سه محصول به اوراسیا صادر شده است. همچنین قیر نفت با ۳۲، سایر سیمان سفید با ۳۰، سایر انواع میگو با ۲۷، فلفل فرنگی با ۲۶، کیوی تازه با ۲۵ و رب گوجه‌فرنگی با ۲۴ میلیون دلار صادرات به اوراسیا در رتبه‌های بعدی قرار دارند. در این میان گندم معمولی، ذرت دامی و سایر ترموپوک کالاهای اصلی وارد شده از اوراسیا در هشت ماهه امسال بوده و میزان واردات آن‌ها به ترتیب ۴۶۵، ۱۴۹ و ۱۳۱ میلیون دلار بوده است.

معاون هماهنگی سازمان برنامه و بودجه، سیاست تثبیت اقتصادی را از اهداف اصلی بودجه خواند و گفت: درخواست تخصیص ارز متناسب با اولویت‌ها داده می‌شود و اگرچه دولت اعتقاد دارد که واردات خودرو در دستور کار باشد، اما قطعاً واردات خودرو اولویت نیست.

حمید امانی همدانی، معاونت هماهنگی برنامه بودجه و نظارت سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست با خبرنگاران، ضمن اشاره به برخی جزئیات بودجه و همچنین تبیین رویکردهای بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: امسال و بر اساس اصلاحیه ماده ۱۸۲ این‌نامه داخلی مجلس کمی فضای بودجه تغییر کرد و برخی نمایندگان انتقاداتی به بودجه وارد می‌کردند به خاطر همان باورهای قدیمی در مورد بودجه بود. به گزارش انتخاب، وی ادامه داد: با تمام چالش‌ها، کلیات بودجه به تصویب رسید و هم اکنون سازمان برنامه درحال تدوین مرحله دوم و تفصیل جزئیات بودجه‌ها است. مرحله دوم در سقف مصوب مرحله اول باید تدوین شود، بنابراین دقت بودجه بالا می‌رود و ما قیدی به نام سقف را در تدوین مرحله دوم داریم.

بودجه باید هدف مشخص ۸ درصدی را دنبال کند و همچنین برای مهار تورم سنگین سه چهارسال گذشته آماده باشد. امانی اضافه کرد: کسری بودجه ضمن ریشهی تورم است. اگر منابع تامین افزایش حقوق‌ها پایدار نباشد و تورم زا باشد، به صورت مالیات توریمی در می‌آید و در نهایت به ضرر کارمندان خواهد شد.

دیگر نکته‌ای که لازم است به آن اشاره شود، دنباله روی از

آبرنگ‌ها

دوشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۲
۱۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵
۱ ژانویه ۲۰۲۴
سال نوزدهم
شماره ۵۵۴۸
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

همزمان با اظهارات جدید لاوروف درمورد جنگ غزه بررسی شد

رهزگشایی از چرخش روسیه به نفع اسرائیل

موضع گیری شدید لاوروف علیه حماس موجی از سوالات را در مورد رویکرد روسیه به جنگ میان حماس و اسرائیل و حملات وحشیانه به غزه به‌راه انداخته است. لاوروف وزیر خارجه روسیه در مصاحبه ای که با شبکه روسیه ۲۴ داشت، گفت اهدافی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل از جنگ غزه اعلام کرده، در خصوص از بین بردن حماس به عنوان یک گروه نظامی و اصولاً به عنوان یک سازمان، شبیه غیرنظامی کردن نوار غزه است. این بسیار شبیه اهداف ما در اوکراین است... ما باید مراقب تاریخ مشترک خود با اسرائیل و قبل از هر چیز، مبارزه با نازی‌ها باشیم. این چیزی است که حقیقتاً ما را از نظر تاریخی متحد می‌کند.

به نظر می‌رسد ادعاهای لاوروف علیه گروه حماس بی ارتباط با جایزه یک نویسنده مشهور روس نباشد. هفته گذشته ماشا گسن، روزنامه‌نگار و نویسنده روسی –آمریکایی که وضعیت غزه را با محله‌های یهودی نشین در دوران آلمان نازی، مقایسه کرده بود، موفق به دریافت جایزه ادبی مهمی در آلمان شد. این مراسم پیشتر به دلیل اظهار نظر او درباره جنگ اسرائیل و حماس به تعویق افتاده بود. اما در نهایت ماشا گسن با اینکه رژیم صهیونیستی‌ها را به نازی‌ها تشبیه کرده بود، توانست جایزه را ببرد.

او گفته بود نوار غزه مثل یک محله یهودی نشین در یک کشور اروپای شرقی است که توسط آلمان نازی اشغال شده است. در مسکو ماشا گسن یک نویسنده نامطلوب به حساب می‌آید که به ارائه مطالب نادرست در مورد ا در تش روسیه متهم است.

شرح درصفحه ۱



دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی مطرح کرد

روحانی ستاد انتخاباتی

راه انداخته است

صفحه ۶



معاونت هماهنگی سازمان بر نامه و بودجه:

افزایش قیمت بنزین نیازمند تصمیم سران قوااست

وی ادامه داد: درخواست تخصیص ارز متناسب با اولویت‌ها داده می‌شود و اگرچه دولت اعتقاد دارد که واردات خودرو در دستور کار باشد، اما با توجه به ملاحظات ارزی قطعاً واردات خودرو اولویت نیست

بخشی از مالیات اصناف با تورم جبران شده است

امانی در پاسخ به سوالات تسنیم مبنی بر فشار مالیاتی بر اصنافی که در دوران رکودی به سر می‌برند، گفت: برخی اصناف ما مستقیماً از جهش نرخ ارز سود می‌برند، که البته این‌ها بخش حقیقی اقتصاد نیستند و نوسان گیرها هستند. اما نکته‌ای که وجود دارد این است که نوسان متغیرهای کلان اقتصادی در نهایت، منجر به کاهش سرمایه گذاری خواهد شد.

امانی ادامه داد: ما همین الان تورم ۴۰ درصدی را تجربه می‌کنیم، در نتیجه بخشی از مالیاتی که در این شرایط اخذ می‌شوند با تورم جبران شده است.

امانی در پاسخ به دیگر سوال تسنیم، مبنی بر نحوه محاسبه‌ی تورم حذف ارزترجیحی که توسط مدیر سابق سازمان ۷ درصد اعلام شد، اما تورم ۳۵ درصدی حذف ارز ۲۸۵۰۰ رساندن این نرخ به نرخ ۳۷۵۰۰ گفت: نکته‌ای که در این مورد وجود دارد این است که در مورد تورم سال گذشته اینگونه بود که رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد علاوه بر تورم ساختاری، تورم حاصل از حذف ارز ترجیحی حدود ۷ درصد است. از طرفی نرخ ۳۵ درصدی تورم که برای حذف ارز ۲۸۵۰۰ و جایگزینی آن با نرخ ۳۷۵۰۰ اعلام شد، تورم ساختاری بود که در واقع ۱۳ الی ۱۴ درصد بر این تورم افزوده خواهد شد.

رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهید سردار سلیمانی:

احیای جبهه مقاومت

بزرگترین خدمت

شهید سلیمانی است

صفحه ۶



ژیوبین صفاری

سرمقاله



راه‌های فرار از کابوسی تورم

بحران اقتصادی یونان از سال ۲۰۰۹ آغاز شد. بحرانی که بسیاری از کشورهای اروپایی را هم درگیر کرد. با این حال برنامه اصلاحات و نجات اقتصادی از همان زمان آغاز شد و حالا در آخرین گزارش‌ها ارزش واقعی بازار سهام بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته است. پس از اینکه دولت مجموعه‌ای از اصلاحات طرفداران بازار (Pro-market approaches) را اجرا کرد، سرمایه‌گذاران به شرکت‌های یونانی نگاه تازه کرده‌اند و اگرچه این کشور هنوز بسیار فقیرتر از قبل از سقوط اساسی خود در اوایل دهه ۲۰۱۰ است، صندوق بین‌المللی پول که زمانی دشمن یونان بود، در بیانیه اخیر «تغییر دیجیتالی اقتصاد» و «رقابت بازار فرآینده» یونان را ستود.

با این وضعیت باید طی چند سال آینده شاهد شکوفایی اقتصاد یونان باشیم. بنابراین در یک فرآیند ۱۲ ساله این کشور توانست وضعیت خود را از بحران خارج کند، بحرانی که برخی متغیر صندوق‌های بانزنسنگتی را نیز در آن دخیل می‌دانند. یا این همه به نظر می‌رسد اقتصاد ایران هم می‌تواند درگیر بحران‌های بیشتری شود. تورم مزمن و دنباله‌داری که حالا تبدیل به کابوس عمومی برای مردم شده که مبادا از آن عقب نمانند همچنان پابرجاست و چاره‌ای برای آن اندیشیده نشده است در حالی که به معنای واقعی اقتصاد کشور نیاز به اصلاحات اساسی و زمانمند مانند آنچه در سایر کشورها مانند یونان و ترکیه رخ داده؛ دارد.

استقلال بانک مرکزی از جمله عوامل اثبات شده است که بانک‌های مرکزی مستقل می‌توانند سیاست‌های پولی مؤثرتری را برای کنترل تورم اجرا کنند، زیرا آن‌ها کمتر تحت تأثیر فشارهای سیاسی کوتاهمدت هستند.

ادامه درصفحه ۶

بودجه بود که از ۷۵۰ هزار میلیارد تومان امسال به ۱۰۲۲ هزار میلیارد تومان در سال آتی ارتقا پیدا کرده است. وی ادامه داد: البته این موضوع تناقض دارد که از طرفی خواهیم هزینه‌ها را بالا ببریم یعنی باید منابع هم بالا رود.

وی افزود: ۹۳ درصد منابع مالیاتی در ۹ ماهه امسال محقق شده و این نشان می‌دهد منابع مالیاتی به درستی در بودجه پیش بینی شده بود. بخشی از مالیات‌ها قاعدتاً بنا بر افزایش قیمت‌ها، رشد می‌کند. اما به هر حال ما چاره‌ای جز اخذ مالیات از بخش‌های پنهان اقتصاد و جلوگیری از فرارهای مالیاتی نخواهیم داشت. البته این نکته باید گفته شود که معایقت مالیات بر ارزش افزوده بر سبد اصلی مردم همچنان مانند گذشته ادامه دارد و تغییری در آن رخ نداده است.

افزایش قیمت بنزین نیازمند تصمیم سران قواست

معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: در خصوص افزایش قیمت بنزین همانطور که گفته شد، فرابودجه‌ای است. در واقع اتخاذ چنین تصمیمی نیازمند سران سه قواست و باید تمام قوا با هم سر این موضوع تصمیم گیری کنند.

وی ادامه داد: بنابراین سازمان برنامه و بودجه نمی‌تواند برای این موضوع به تنهایی تصمیم گیری کند.

تعیین اولویت تخصیص ارز خودرو با بانک مرکزی است امانی با اشاره به وضعیت واردات خودرو در بودجه گفت: بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز در خصوص تخصیص ارز برای واردات خودرو تحفظ دارد و برای سال آتی هم واردات خودرو اگرچه در بودجه در نظر گرفته شده است، اما بانک مرکزی در این خصوص مدیریت خواهد کرد.



سیاست تثبیت اقتصادی به منظور کنترل تورم در سال آتی است.

وی گفت: افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده، به منظور بودجه برای رشد بود که در ابتدا قرار بر خرج این منابع در عملیات‌های عمرانی بود. اما نمایندگان مجلس بر همسان سازی حقوق بانزنسنگان اصرار داشتند که سرریعتر رخ دهد و دغدغه‌ای داشتند که نتوانیم با سرعت مناسب انجام دهیم، بنابراین در اصلاح لایحه بودجه، دولت تصمیم گرفت این یک درصد را به افزایش حقوق بانزنسنگان اختصاص دهد.

معاون سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در مولد سازی اعداد پارسل غیر واقعی بود و امسال تعدیل شد. همچنین یکی از حملاتی که به لایحه بودجه شد افزایش منابع مالیاتی

روز رخ بهتر در جهان پیدا می‌کند.

از بدو پیروزی انقلاب اسلامی دشمنی علیه انقلاب شکل گرفت

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه از بدو پیروزی انقلاب اسلامی دشمنی علیه انقلاب شکل گرفت، ابراز کرد: ساختار سیاسی نظام انقلاب اسلامی مبتنی بر اندیشه سیاسی امام راحل در بحث ولایت فقیه است و دشمنان می‌خواهند ساختار سیاسی را برهم بزنند و شروع به حمله به ولایت فقیه کردند. آنها می‌دانند کشور بدون ولی فقیه نمی‌تواند مقاومت کند.

وی عنوان کرد: اگر جریان شکل گیری اسرائیل را مطالعه کنید متوجه می‌شوید که زمانی این رژیم ادعا کرد که صهیونیستها باید سرزمینی داشته باشند و به رسمیت شناخته شوند، بنابراین به سازمان ملل نامه نوشتند و زمین خریدند، در آن هنگام این رژیم بین ۱۵ تا ۳۰ درصد خاک را گرفته بودند، اما اکنون در بیشتر نقاط این سرزمین حضور دارند و برای اینکه به خواسته خود برسند از روز اول شروع به کشتن مردم بی دفاع کردند و در اتفاقات اخیر غزه شاهد مقاومت مردم این سرزمین هستیم و با وجود وسعت کمی که این منطقه دارد اما یک ابرقدرت در جنگ با مردم این سرزمین به دردرس افتاده است و امروز کودکان فلسطینی اعلام می‌کنند که حتی به قیمت کشته شدن توسط دشمنان و شهادت، سرزمین خود را ترک نمی‌کنیم. آنها این درس مقاومت را از کجا گرفته‌اند؟.

حجت الاسلام خاموشی بیان کرد: دشمنان باور نمی‌کردند در برابر جریان انقلاب اسلامی کم بیاورند در حالی که شبانه روز در حال تولید محتوای گسترده علیه انقلاب هستند. درواقع، حاج قاسم و حججی ها و سیدرضی، معارف انقلاب اسلامی هستند. ما سیاست دشمنان را فهمیده‌ایم و مقابل آنها سیاست داریم.